Dessert

Eiskaffee , Wartegg“

Hausgemachtes, geriihrtes Kaffeeglace mit Amaretto

Sauerrahmglace mit Passionsfruchtsauce
,unsere Hausspezialitat”

Birne
Birnensorbet auf Birnen-Pistache-Ragout
Gin Gelee & gerOstete Mandeln

Kokos, Passion & Mango

Variation von Kokosnussglace
Passionsfruchtsorbet & Mango Espumas
Haferflocken Crumble

Ab 2 Personen Flambierte Gewd(irzbirne Thurgauer Art
parfimiert mit Buschelibirne und flambiert mit Thurgados
begleitet von Vanilleglace

Vorfreude fur diesen Genuss ca. 25 Minuten

Assortierte Kaseauswahl

Kugel Glace oder Sorbet

Rahmglace: Vanille/Schokolade/Kaffee/Sauerrahm
Sorbet: Zitrone/Mango/Erdbeer
Fragen Sie nach weiteren Aromen

Zuschlag fir Rahm

midi maxi

9.90 13.00

9.90 13.00

15.50

16.00

19.50

17.50

3.80

2.00



Begleiter zum Dessert

,Chic” Thurgauer Schaumwein
aus Chardonnay & Pinot noir Trauben

1 Kaffee oder Expresso mit einem Schneegloggli
Eierlikor im Hippenbecher mit Rahmhaube

Kaffee mit Geist

Kaffee Jules
Thurgauer Golden mit Rohzucker erwarmt,
mit Kaffee Ubergossen, serviert mit Rahmhaube

Irish Coffee
Erhitzter Irish Whisky, Rohzucker, Kaffee,
& Rahmhaube

Heisse Witwe
Amaretto erwarmt, mit Kaffee aufgefiillt,
dazu 1 Kugel Vanilleglace mit Rahm garniert

alle Preise in CHF inkl. 7.7 % MwsSt.

10 cl

2 cl

2 cl

2 cl

8.50

8.00

10.50

13.00

11.50



