Dessert	midi	maxi
Eiskaffee "Wartegg" Hausgemachtes, gerührtes Kaffeeglace mit Amaretto	9.90	13.00
Sauerrahmglace mit Passionsfruchtsauce "unsere Hausspezialität"	9.90	13.00
Birne Birnensorbet auf Birnen-Pistache-Ragout Gin Gelee & geröstete Mandeln		15.50
Kokos, Passion & Mango Variation von Kokosnussglace Passionsfruchtsorbet & Mango Espumas Haferflocken Crumble		16.00
Ab 2 Personen Flambierte Gewürzbirne Thurgauer Art parfümiert mit Büschelibirne und flambiert mit Thurgados begleitet von Vanilleglace Vorfreude für diesen Genuss ca. 25 Minuten		19.50
Assortierte Käseauswahl		17.50
Kugel Glace oder Sorbet Rahmglace: Vanille/Schokolade/Kaffee/Sauerrahm Sorbet: Zitrone/Mango/Erdbeer Fragen Sie nach weiteren Aromen		3.80
Zuschlag für Rahm		2.00

Begleiter zum Dessert

"Chic" Thurgauer Schaumwein aus Chardonnay & Pinot noir Trauben	10 cl	8.50
1 Kaffee oder Expresso mit einem Schneeglöggli Eierlikör im Hüppenbecher mit Rahmhaube		8.00
Kaffee mit Geist		
Kaffee Jules Thurgauer Golden mit Rohzucker erwärmt, mit Kaffee übergossen, serviert mit Rahmhaube	2 cl	10.50
Irish Coffee Erhitzter Irish Whisky, Rohzucker, Kaffee, & Rahmhaube	2 cl	13.00
Heisse Witwe Amaretto erwärmt, mit Kaffee aufgefüllt, dazu 1 Kugel Vanilleglace mit Rahm garniert	2 cl	11.50

alle Preise in CHF inkl. 7.7 % MwSt.